
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОЪЛО,Ш

«Об установлении поправочных 
коэффициентов для формирования 
фонда оплаты труда в общеобразовательных 
учреждениях района»

В соответствии со статьей 3 Закона Калужской области «Об установлении 
региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений» от 
07.05.08 г. № 428 -  03 ( в ред. Закона Калужской области от 02.06.2008 г. № 438 -  ОЗ. от 
29.05.2009 г. № 549 -  ОЗ. от 08.11.2010г. № 58 -  0 3 , от 10.05.2011г. № 137 -  0 3 , от 
06.07.2011г. № 156 -  ОЗ. от 28.10.2011г.№ 206-03, от 07.12.2012г. № 354-03, от27.12.2013г. 
№ 527 -  0 3 , от 26.12.2014 г. № 665 -  0 3 ) администрация муниципального района 
«Ульяновский район»

П О С ТАН О ВЛЯЕТ:

1.Установить поправочный коэффициент для общеобразовательных учреждений 
согласно приложению № 1 , № 2 .

2.При формировании фондов оплаты труда муниципальных 
общеобразовательных учреждений па 2016 -  2017 учебный год отделу образования 
администрации МР «Ульяновский район руководствоваться данными поправочными 
коэффициентами.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР « Ульяновский район» Курбакову Т.В.



МОУ « Заречная средняя общеобразовательная школа» - 1.00
МОУ « Ульяновская средняя общеобразовательная школа» - 0,95
МОУ «Дудоровская средняя общеобразовательная школа» - 1,56
МОУ « Касьяновская основная общеобразовательная школа» -1 ,97
МОУ « Мелиховская основная общеобразовательная школа» - 3,25



Дошкольное образование

МОУ « Заречная средняя общеобразовательная школа» - 1,32
МОУ « Ульяновская средняя общеобразовательная школа» - 0.81
МОУ «Дудоровская средняя общеобразовательная школа» - 1,44
МОУ « Касьяновская основная общеобразовательная школа» -1 .00
МОУ « Мелиховская основная общеобразовательная школа» - 1,00


